

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie 1 K. 50 h. (z przesyłką do domu)...

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627)...

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Wywiad u Stołypina.

Ostawiwszy publicysta angielski, William Stead, o którego ponownie przybyciu do Rosji donosiliśmy...

Wobec takiego owidzenia p. Stead usnął za stosowne spytać, czy rząd zamierza znieść wyjątkowe środki represyjny, stosowane względem tak obciz...

W odpowiedzi p. Stołypin zamknął na wątpliwe, że prasa angielska bardzo często jest od prawdy, przypuszczając, że rząd rosyjski najęty jest...

Wesnął np. — mówił prezes ministrów — sprawę stanu wojennego. Zapełnie się sądzam s tem, że niepodobna rządowi państwowemu spojrzeć...

Just nadaje — mówił dalej p. Stołypin — że w ciągu najbliższych kilku miesięcy będzie można znieść stan wojenny w Odessie i Charkowie...

Tak brzmiały charakterystyczne słowa preessa regu. Znaszacy warto, że jak się p. Stead w parę dni później s rozmowy z wiceministrami Makarowem dowiedział, stan wojenny w Charkowie...

Gdy rozmowa preessa następnie na temat stosowanej w Rosyi kary śmierci, p. Stołypin odinawczył, że on sam bardziej, niż kilkoielwiek bądź in-

nie odosoby się utrawował żadnego a urzędników, zajmujących wyższe stanowiska w państwie.

Zapewnienia rewolucjonistów — mówił dalej p. Stołypin — jakoby codziennie wykonywano po 15 wyroków śmierci, nie są zgodne s prawdą.

W rozmowie pogłębiającej s p. Steadem wiceminister Makarow uzupełnił cyfry powyższe oświadczając, że rząd sakasł pobytu w miejscu aro-

Kiedy w dalszej rozmowie s presem ministrów, p. Stead zwrócił uwagę, że amnestya polityczna wydała w Irlandyi bardzo dobre skutki i spytał, czy nie istnieje samar zastosowania jej w Rosyi, p. Stołypin odparł, że trzeba się liczyć s kontrrewolucyją i że taki manifest mógłby być...

W sprawie żydowskiej p. Stołypin odinawczył, że główna trudność na drodze przeprowadzenia jakiegokolwiek reformy stanowi obawa niebezpieczeństwa wrzenia wśród tych warstw ludności, które s tych lub innych względów nie lubią żydów.

W końcu p. Stead spytał p. Stołypina, czy rząd zamierza przystąpić do budowy projektowanych czterech pancerników i otrzymał odpowiedź twierdzącą. Na spytanie, jak można będzie budować okręty wbrew ochwatom luby państwowej, p. Stołypin odparł, że według konstytucyi rosyjskiej jedno nie przeszkadza drugiemu.

Na ten zakończyła się rozmowa. Miał ona, jak widzieliśmy, niemало charakterystycznych dla sytuacji w Rosyi momentów.

Manewry cesarskie.

Tegoroczne wielkie manewry jełdenne austriackie odbędą się w obecności cesarza Franciszka Józefa w sąsiednich Węgrzech, w czasie od 16 do 18 września.

Uczestniczyć w nich będą trzy korpusy armii, a mianowicie: 4 ty. Budapesteski, 5-ty Presburski i 13-ty Zagrzebski, tudzież wielka część wojsk gwardii obrony krajowej. Z korpusów tych utworzone będą dwie armie, s których pierwszą dowodzić będzie generały inspektor armii, Fiedler, drugą zaś generał Albori.

Nacelnie kierownictwo manewrów spozonywał będzie w ręku arcyksięcia następcy tronu Franciszka Ferdynanda.

Manewry tegoroczne mają na celu, obok wypróbowania sprawności armii, również sprawdzenie drogi doświadczeniaż srobcy techniki wojennej jej ostatnich. Obok politycznych oddziałów telegraficznych i telefonicznych urządzone sortang przy każdej s obr amali stacye dla telegrafa bez drutu systemu Marconiego, oddziały cyklistów i motorzystów, tudzież nowe kuchnie i piekarnie polowe.

W manewrach uczestniczyć będzie wojskowy ochotniczy korpus automobilistów i po raz pierwszy samochód pancerny, ubrojeny karabinami maszynowymi.

Wojskowy zakład aeronautyczny formuje dwa polowe oddziały balonowe. Każdy s tych oddziałów ubrojeny jest w jeden latawiec sygnałowy, balon wwiązany i wory nadatowane 130 balonami ścieżnicowego wodoru do powtórzonego napełnienia balonu.

Z KRAJU.

Z Białki. (Sprawozdanie i jubileusz s Michnika). Miasto Białka niedawno zamieszkanem zostało wielką, że nasz poczciwy i wesoły młocoza Władysław (może raczej August?) Michnik zwanujący na zdrowie. Nieprzejadnie — ktdś ich nie ma? — wprowadził od dłuższego czasu kpinikowali sobie na temat poczołowego szlachetnika i „wiceburmistrza“ (??) Białki, ale przyjeździe — ktdś ich nie ma? — stanowiąc zaprzeczł szerszymi wiadomościom, jakoby śladę wycieczki Hleboty obywatela i palatry buchantałki do Krakowa były w związku s kurazya hydrotyczną, mającą na celu odświeżenie mózgu, natomiast wykazywał zgodnie s prawdą, że ledymy powodem wyjazdów pa Michnika była chęć poinformowania się o stawie prasowej, których to informacji redakcya „Nowin“ bezinteresownie mu udzieliła. Nauka sła wprowadziła typ, ale od czego wytrwałność? Ostatnie dziełki „Nowinów“ pozostawia do Michnik śladzie przeleci wesołoga swa wielką prawicę i awe doświadczenia. Ktożby zaś w Białki leżące wujpił s tem, że poczołowy „wiceburmistrz“ jest po wybrach zdów na dno, znalazł niezdoby dowód w nowem sprawozdaniu, jakie (na podstawie § 19 ustawy pr.) p. Michnik znowu „Nowinów“ nadał.

„Nieprawda“ jest, jakoby nadał redakcyi „Nowin“ jeszcze jedno wyborc s sprawozdanie — natomiast prawdę jest, że w dniu 30-go czerwca b. r. nadał do Andrzeja Welejo, adwokata i przewodniczącego Komitetu niezawisłych obywateli, Jan Michnik, magister farm., Józef Michnik, kapiec, dr Władysław Michnik, adwokat, Franciszek Urbaniak, masarz, Karol Bondi, dyrektor łow. Kasz, Jędrzej Horowitz, kapiec, Jędrzej Kronenberg rolnik, Ignacy Pawlak, filiziar — redakcyi „Nowin“ sprawozdanie, które redakcya „No-

OGŁOSZENIA

za wiersze petit 16 hal, za każdy następny raz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halere od wyrazu (minimum 30 hal). Nadawanie za wiersz petitowy 1 Kor, spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załącznik 20 Kor, za tytuł.

Eseryaty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupczyo. Administracya „NOWIN“: Rynek gł. L. 8, otwarta od 9—1 w południe i od 3—3 popołudniu.

Na Nowy Skład i Ekspedycyę: Agencya Sokołewskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Nowy Żyd wieczny tułacz

wydanie Bogusława Bura, opracował Walery Tomaszki.

Ulica Kłodzowska wteży była niemal pustą; sawntrza ponura panuje cichość, i esaszal tylko przerywa ją szum wiatru północno-zachodniego; słychać tylko, kiedy się wiatr cieszny, szmer i pisk w sklepie... są to ogromne setery wylatujące i bijące po kupie węgla.

Wtem nagle słyszysz się daje lekki szesiel; natychmiast więc zwracając niedokąją i krzyją się po dachach.

Ktoś nielobnie wyłamał drzwi od korytarzyka, prowadzącego do sklepiu; drzwi te wiałane nie bardzo się operowały; niebawem samek pociął, weszła kobieta i przez chwilę stała nieruchomo w pośród ciemnego wilgotnego sklepiaka.

Po chwilowem wahanu i namyślaniu, ta kobieta postąpiła kilka kroków; jany promień światła pokazał jej rzyzy twarzy, była to Buchantka; powoli zbliżyła się do łoża trupa.

Od czasu śmierci Jakóba, twarz Cefcy jessce bardziej zmiaśniała się; była biała jak trup, jej plecy, czarne włosy były w nieładzie, rozczochrane, nogi białe, podorta spódnicyczna, ledwie sa kolana okrywała jej nogosć, a na pieralsich kawalek tylko miała chustki.

Przystąpiwszy do łożka, Buchantka rzuciła nieuleknie, prawie okrutnem okiem na przedziarło.

Nagle potam odskończy, mimowolnie krzyknęszy s prestrachem.

Cod szyćk ruszać się i niejako błędnie zaczęło pod przesiedlarstwem; zaczęły od nog aż do głowy trupa, falowało, ruszało się przedziarło...

Najprędzej wzięła kosecy i wypełniła go węgiami; popatrzywszy jessce to i owidzie, sportragę w kącie gnilianą fajerkę, porwała ją s dziekiem ukontentowaniem.

— To jessce nie wszystko... jessce nie do-

syć tego — mówiła sobie Cefca, szukając snowno nakoło, niespokojna.

Wreszcie znalazła przy małym żelaznym plecyku puszkę bibaszę, w której było kreslowe i zapalił. Widywasy tę puszkę, wzięła ją do kocyka, wzięła go jedną ręką, s drugą sabrała fajerkę.

Przechodząc obok zwlok blednej węgarki, Cefca rzekła s wyrozumym śmiechem: — Okradam cię... biedna Arseulo... ale moja kradzież nie na długo mi posłuży.

Cefca wyszła ze sklepiaka, przymknąwszy drzwi jak mogła najlepiej, posła korytarzykiem; przedbiegła mate podwórko, oddalając się korpus frontowy od budynku, w którym Roda miał swoje kryjówkę.

Przez okien mieszkanca Filomona, w których nieraśm śladła Róża Pompuł, jak jaskółka i muszka Bérangerza, inne okna tego domu były pootwierane; i na pierwszem s na drugiem piętrem były umarzi; oczekiwali, jak tyłu innych, na wosy, majęce sabrać ich trumny.

Buchantka weszła na schody prowadzące do mieszkania, niedługo sąjmowanego przez Rodinę; przybywszy tam do sionki, posła jessce po scho-

dy, popatych, chwylęcyż się, spadających jak

drabina, przy których stary powór s poręce stały, i wreszcie dostała się do drzwi, na wpiół aprólnych, stanęłaży na poddaszu, pod szwym szczytym.

Dom ten był tak młocsony, że w wielu miejscach nie tylko przez dach, ale i przez dachy, w patupie deszcz do luby padał, do luby ledwie dziełęc stóp długiej i szerokiej, do której światło jasnem tylko dochodziło oknem w dymaku. Jako wszystkie spręży wiadał tam było przy ścianie stary, dachowy, trochę barłogo mający sieniak na podłodze; przy takim posianiu stał fajansowy, białe łożka i uska lambrak, a w nim trochę wody.

Garbuska, odziana tylko w lachmany, siedziała na kraju sieniaka, podorta łokciami na kolanach, s cieniakiem świadkami rękami twarz sarkęwszy. Za wójsem Cefcy przybrała łodna Agrykoli podnośta głowę; jej blade, słodza twarz wydawała się jessce bardziej niż przed tem wygnęta, obolała cierpieniaki, smartwieniami, nędzą, ocęły szapadło, od też szaczerwienione, wlepiła w ślostrę s wyrazem malsobolności tkliwość.

— Mam już, esego nam potrzeba... moja siostra — rzekła Cefca przytłumionym, krótkim głosem. — W tym kosecyk jest koniec naszej nędzy.

Dalszy ciąg nastąpi!

Magazyn mebli

SZCZEPANA ŁOJKKA

Kraków, ul. Szpitalna l. 34, naprzeciw teatru. Nr. tel. 738.

poleca w wielkim wyborze kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p.

Soły wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, kołdry, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łożka, serwety

na stoły i t. p.





Nakładem  
KSIĘGARNI KATOLICKIEJ  
Dra Władysława Mikłowskiego  
w Krakowie  
ul. św. Jana 1. 6 (Hotel Saak).  
Telefon Nr. 708.  
Wyszła przesłana książka do nabo-  
żności w 10 k.

**MODLITWNIK**  
katolicki.

Zbiór modlitw najpotrzebniejszych,  
przeważnie odpustami odprawianych.  
Zobraz i ilustracji O. S. B. Tow. Jez.  
1899, str. 406 w 32-ku.

Książeczka ta zawierająca najwła-  
ściwszą modlitwę, drukowana sta-  
ranie za najdokładniejszą selekcją  
z szóstki różnca na każdej str.  
srebrnym, drzewnym, ale wyraźnym, bo  
zapisać można cokolwiek, w fer-  
mencie misternym, kosztuje bez opłaty  
Kor. — 3.

W oprow. z półna angielskiego,  
brzozi nagowa K. 390.  
W oprow. gładkiej z najlepszego  
szarym, brzozi szlone, roz. 1 kor.  
okraglona K. 550, 1 w rozmaitych  
rozmiarach okraglonych.

Na porto należy nadesłać 40 halery

**Drobne Ogłoszenia**  
po 4 halery od wyrazu  
minimum 50 halery.

**Poszukiwane.**

**Pracownicy**  
do handlu znaleźć zaraz umie-  
szczenie. Blizsza wiadomość  
w Administracji „Nowin”

**Dnia 4 sierpnia** br. w odpo-  
wiedzi na ogłoszenie drukarni  
płeniędzy, różnemi notatkami i  
kartami notowej jazdy. Znalazca re-  
szce się zgłosić do Administracji  
„Nowin” gdzie po stwierdzeniu sprawy  
otrzyma stosowne wynagrodzenie.

**Do sprzedania.**

Wszystkich systemów, dostar-  
czają ca najniższą. Czarnowicki  
Kraków, Garbarska 7. 898

**Posazka**  
dłowa do sprzedania, z dobro-  
wego, suchego materjału, w pobo-  
rze, 500 sztuk, 500 sztuk.  
Wiadomość: Łobzowska 38. 897

**Do wynajęcia.**

**Pokój** kawalerski, przestronny, z  
dobrym oknem zaraz do wyjeżd-  
cia. Kraków, Stolarska 4, 1 piętro.  
Lizynozawo wódną przy Stolarskiej  
1. 6

**C. k. rządowe sprawny**  
**Zakład wojskowo-naukowy**  
emarytalnyego maj. A. Karabargara  
i M. Moschowskiego  
Kraków, ul. Stachowskiego 15,  
„Willa Wanda”

przygotowuje do wszelkich egzami-  
nów wojskowych, oraz przygotowuje  
do wszelkich klas szkół wojskowych  
do matury. Pierwszorzędny pensjonat  
także dla uczniów szkół śrebnich.  
Nowe kursa wstępne i główne do  
egzaminu inteligencyjnego  
ograz do

egzaminu kadecckiego  
rozpisanyj się  
**dnia 1 Września.**  
Tamtę Biuro Informacyjne dla  
wzszelkich spraw wojskowych.

**Proszę zażądać**  
darmo i bezpłatnie  
moją bogatą literaturę  
polakiem cenik zawierają-  
cy 8000 rys. doborczy i  
taniej za darmo, proszę  
zwrócić listów 10 k.

**Placówka Żegarków**  
**HANNS KONEAD**  
z k. nadworny dostawca  
w Brix L. 1391 (Czesło).

Pracowni wypracowuje system  
Boskopi i ramy zegarków. K. 7-  
Regulowany „Alder Boskopi”  
dobrym, czystym. K. 7-  
Mikrowy budzik K. 500, 1 w  
Pracowni zegarków Boskopi K. 500  
o podwójnym kopercie K. 150  
taniej zegarków. Książka dostawcza 10 k.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

Koniec Zakład Sprzedaży i Kupna  
**M. Teleszwickiej**  
w Krakowie,  
ulica Szewska 1. 10, I-tze piętro.  
Polaca: kompletne urządzenia  
Salonów, Jadalni i Sypialni, For-  
tapian, Lampy, Meble, Urządy,  
Bielizna, Antyki, Norwicy srebrne  
i z obłokowego srebra, Białozłoty  
i Lampy, pojedyncze sprzęty.  
Przeważnie przedmioty oryginalne  
z 19 w. i 18 w.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**SAKRAID**  
stryjski-kamiennolarki  
i budowlany  
Józefa Kuleczy  
naprawcy i montażera w  
Krakowie. Posiada  
wielki wybór gotowych  
formulek gipsowych,  
gipsu i cementu.  
Podjął się wykona-  
nia groblowych w mi-  
scach i na zewnątrz.  
Telefon Nr. 708. 89

**Gumowe** i rzybie towary. Pra-  
wodawca, poleca H. Bo-  
gdanowicz, Kraków, Floryjńska 9

**Salon „Ars”** L. I-tze piętro.  
Stala wystawa dzieł sztuki, otwarta  
codziennie, nie wyłączając świąt i  
niezdzielnego od 10-11 1/2-5, oraz  
sprzedają rzeźb i obrazów najkro-  
mitajnych artystów polskich, emalowych  
i szklanych. 894

**WINOGRONA** leśniste  
i stołowe  
najlepszego gatunku, sadzonic świeżo  
zrywane, 5 kg. franco, koron 2 300  
Wiedeń z roku 1908 czerwone wino  
białe 40, litra franco 4 kor.  
L. ALTEUJ, Wersetz 10 Ungarn.

**Główny skład krakowski**  
wedlin  
**Emila Kuny** 899  
w Podgórzu, Lwowska 3.

wszelkie w zakres masarstwa  
wiodące wyrobny w jak naj-  
lepszym gatunku i smaku.  
Zamówienia skatoczek od-  
wrotnie za pobraniem.

**Do tablic szkolnych**  
lakier samy matowy, wyrobny  
Fr. Harfa w Ostrowie mar-  
wickiej i innych fabryk, oraz  
największy skład GABEK i  
KREDEY.  
Polecany także  
**olej (Stauböl)**  
który sponobnie unosił się  
kuchen. Cena K. 4.— za 6 kg.  
brutto opłat, oraz do tego samego  
cena 891

**Kydrolin** 891  
masję nadto te wiadomości iż nie  
plami ubrań i wodę rozpuścił go  
można. Do nabycia w  
**REINA I SPOKI**  
Kraków, Rynek, Lila A. S.

**Ćwiartka wina**  
szklanka  
**40 halery**  
w winiarni  
Michała Nodzeńskiego  
Kraków, ul. Floryjńska 40.  
Towarzystwo Kasynowe  
w Krzeszawicach  
posiadałce od 1-ego września br. z  
rutynowano  
**restauratora**  
zwiększył  
Blizszych szczegółów, wiadomości albo  
ustaleń udzieli gospodarz kasyna p.  
Henryk Siagórski na którego regne  
do 30 sierpnia br. z. oferty najniższej  
należy. Towarzystwo Kasynowe  
w Krzeszawicach  
H. Siagórski.

**Węgierskie**  
**winogrona stołowe**  
tylko najlepszego gatunku, dojrzale,  
w starannie opakowaniu, kosztuje 10  
runtowy wódną od 10 k. koron 3 000  
p. do Armin Bruch, Ekspozyt  
winogron, Wersetz, WĘGRY  
południowa 920

**Hotel Polski**  
w Krakowie ul. Floryjńska 42  
(obok Bramy Floryjńskiej)  
poleca pokoje dla przelaznych  
z świetnym łożem i opalem od  
2 K. 40 hal. i wyżej. 19

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**Magazyn A. B. C.**  
Kraków, św. Anny 5  
**kupuje, sprzedaje,**  
przyjmuje w komisję;  
Antyki rzeczy nowe i  
używane.

**15 Poselaka 15**  
Na wycieczki i zabawy  
polca  
fabryka wyrobów cukierkowych  
**ROMUALDA PIECZARKI,**  
przewalona pod obłobistym sa-  
zarkiem. Ciastka po 6 hal. —  
Pomado 1/2, kg. kor. 120.  
Karmelki nadziewane  
1/2 kg. kor. 1— 648

**Drzewo**  
opalo, sagowe sprządze po  
znaczenie zmniejszeń cenach Za-  
rząd lasów  
WOLA JUSTOWSKA. 896

**Reklamacye**  
oraz wszelkie inne podania w spr-  
wach wojskowych, w sprawach ma-  
żeńskich, karnych, tudzież „Po-  
dana do prawa”, sporządza, sędzi  
także, a zarazem udziela wszelkich  
wskazówek, najstarsze w Galicji  
i K. konces.

**Biuro informacyjno**  
dla Spraw wojskowych  
em. majora A. Konalibezka i K.  
Moschowskiego ul. 16 „Willa Wanda”  
Jedyny Zakład wajecko-naukowy.

**Świeże masło** 1/2 kilo 1—K  
**Masło deserowe** 1/2 „ —72 h  
**Brązowa ciecierz** —72 h  
**Sok malinowy** duża 1/2 170 h  
759  
wyborne w Podgórzu

**J. Piękny w Podgórzu.**  
Na czas upałów!  
**KABSY I SYFONY**  
„Sparklets”  
francuskie aparaty do natychmiasto-  
wego sprężenia wszelkiego rodzaju  
mieszanych napojów.  
Odcisnąć prospekt i opisy darmo.

**Aparaty**  
do robienia wody sodowej.  
**Maszynki** 890  
do robienia lodów  
do nabycia w Rzym

**Reim i Spółka**  
Kraków, Rynek 1. 37.  
Moje tanie ceny zegarków  
wzbudzają sensację.  
1 miliony zegar-  
ków kieszonkowy z  
marką systemu  
Boskopi, patento-  
wany z wielkim  
sukcesem, wraz z  
wieloletnim zbr.  
195, tych samych  
zegarków 8 sztuki 6,50, 6 szt. 10 zł  
Iznagory Cyprus, Inha, Inha 4, 4  
Cenniki polskie na życzenie darmo  
i opłatnie. 898

**Na chorobie**  
**Św. Walentego**  
czyli epilepsyje  
pigulki po 5 kor. pudełko  
(zawiera 100 pigulek)  
**APTEKA**  
Stanisława Szczępanieckiego  
w Zabłotcu przy Żywiec.

**Podwinięcie!**  
Niszej podpisana wziętą z s-  
pki Stanisława Szczępanieckie-  
go, aptekazera w Zabłotcu przy  
Żywiec, pigulek na chorobę Św.  
Walentego, czyli padaczkę. Po  
użyciu tych pigulek całe cierpienie  
pacienta ustąpi a choroby przyjdzie  
do pamięci.  
Każdemu zaleconu ten środek.  
W Taparyku przy Jankowicach,  
w lutym 1908 r. Tekla Sitar  
Mazel Sitar i Wierzytka Tomasi  
jako świadkowie. 893

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**Najtańszy zakład**  
z-gemiarzowski  
**S. Piotrowskiego**  
ul. Stawkowska 1. 24  
pala w  
Zegary, zegarki oraz  
złoty i srebrny i  
złoty po najniższych  
cenach.  
Każda większa reperacya wykonuje  
tylko za 90 ct. 858

**KTO**  
poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić  
coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić powinien  
ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno  
słowo kosztuje 4 h., pierwsze liście się potrójnie;  
najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należność  
przesyłać można w markach pocztowych.

**Palarnia Kawy**  
polca czarna  
i burzowa  
z wyrobem gatunki  
**Kawy palonej**  
najnowszym  
i najlepszym spo-  
sobem za pomocą  
„Jaworki”  
po smaku  
najlepszej.

**M. JAWORNICKI**

**Restauracja i Kawiarnia**  
Grodzka 1. 49.  
Kuchnia smaczna, dodatek świeżo z szafki, piwa piżnawskie  
i bawarskie. Obługa z 10 minut.  
Cudowny koncert smażonej orkiestry salowej z udziałem  
kilku solistów pod dyrykcją swanego kapelmistrza  
p. Sellera. 658

**Znakowcy**  
kupują  
tylko  
**TUTKI**  
**Paschalskiego**

**Zakład pogrzebowy**  
odznaczony krzyżem żałobnym  
**Jana WOLNEGO**  
w Krakowie, ul. św. Tomasza 1. 4,  
tuż przy placu Szczępanieckim  
Telefon Nr. 331,  
Filia: ulica Kopernika 1. 6

**Niezbednym dla każdego jest**  
**DESODEROL „ZETA”**  
rozpuszczony.  
Najbardziej czysty i najtańszy środek antyseptyczny  
Lysol, naitalini, karbol i prozek na owady  
są odgad zbędne.  
Desoderol „ZETA” czysci powietrze w pokojach dla chorych i dzieci.  
Desoderol „ZETA” chroni przed chorobami zaraźliwymi.  
Desoderol „ZETA” wykłada wszystkie bakterie, lalki, mikroby.  
Desoderol „ZETA” zabija robactwo i owady jak szczyły, karakony, plus-  
kwy, mrowki i muchy.  
Desoderol „ZETA” robi bezczonyj domowi i inne śmierdzące lokale i  
przedmioty.  
Desoderol „ZETA” chroni zwierzęta domowe przed owadami i zarazkami.  
Dra Wikliki na Desoderol „Zeta” jest jejzymi środkiem dezynfek-  
cyjnym, świetnie przez wybitnych higienistów ocenionym, a znajdują  
zastosowanie w szpitalach, w władach morskich, w koszarach, hotelach, le-  
wiarniach, szkołach, w mieszkaniach prywatnych.  
Nie powinno go zabraknąć w żadnej rodzinie.  
Skład główny Apteka pod Gwiazdą, Konstantego Wiszniewskiego  
w Krakowie ulica Floryjńska L. 15. 899

**„KUPIEC POLSKI”**  
największy organ kupiectwa polskiego wychodzi co i 18  
każdego miesiąca w Krakowie.  
Każdy kupiec i przemysłowiec we własnym interesie powinien  
przeanalizować iachowe kupiectwo czasyjnego.

**„KUPIEC POLSKI”**  
omawia sprawy kupiectwa  
wzszelkich dziedzin polskiej

**„KUPIEC POLSKI”**  
właściwiej przedziawia  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„KUPIEC POLSKI”**  
na ogólnych i w  
właściwiej przedziawia

**„**